
83
Besluit van 31 januari 1997, houdende wijziging
van enkele Landbouwkwaliteitsbesluiten in
verband met de instelling Productschap
Tuinbouw

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij van 24 december 1996, nr. J 9612451, Directie Juridische Zaken;
Gelet op artikel 4 van de Landbouwkwaliteitswet;
De Raad van State gehoord (advies van 16 januari 1997, nr.

W11.97.0003);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur-

beheer en Visserij van 27 januari 1997, nr. J. 97683;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Landbouwkwaliteitsbesluit bloembollen1 wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:
1. De definitie van «produktschap» wordt vervangen door: product-

schap: Productschap Tuinbouw.
2. In de definitie van «bloembollen» wordt «bloemproduktie»

vervangen door: bloemproductie.

B

In de artikelen 6, eerste lid, en 13, derde lid, wordt «produktschap»
vervangen door: productschap.

ARTIKEL II

Het Landbouwkwaliteitsbesluit groenten en fruit2 wordt gewijzigd als
volgt:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

Staatsblad 1997 83 1



A

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:
1. De definitie van «produktschap» wordt vervangen door: product-

schap: Productschap Tuinbouw.
2. In de definitie van «groenten en fruit» wordt «tuinbouwprodukten»

vervangen door: tuinbouwproducten.
3. In de definitie van «sorteer- en pakstation» wordt «produktschap»

vervangen door: productschap.

B

In de artikelen 6, eerste lid, en 14, tweede lid, wordt «produktschap»
vervangen door: productschap.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 31 januari 1997
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

Uitgegeven de vijfentwintigste februari 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

7S0061
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997

1 Stb. 1980, 632.
2 Stb. 1977, 490, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 20 juni 1994, Stb. 599.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1997 83 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op 1 januari 1997 is het Productschap Tuinbouw (PT) ingesteld. Dit
nieuwe productschap neemt de taken van het huidige Produktschap voor
Groenten en Fruit (PGF) en het Produktschap voor Siergewassen (PVS)
over. Met de instelling van het PT wordt een bestuurlijke integratie van het
PGF en het PVS bewerkstelligd. Zodra alle taken van het PGF en het PVS
formeel aan het PT zijn overgedragen zullen de twee eerstgenoemde
schappen worden opgeheven.

Het onderhavige besluit strekt ertoe het PT in de plaats van het PGF en
het PVS in het kader van de Landbouwkwaliteitsregelgeving met
medebewindstaken te belasten.

Van de gelegenheid is tevens gebruik gemaakt om beide Landbouw-
kwaliteitsbesluiten in overeenstemming te brengen met de nieuwe
spelling.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

Staatsblad 1997 83 3


